

Portal Województwa Lubuskiego



Nowa jakość usług społecznych w gminie Trzciel



©Lubuskie Centrum Informacyjne / Marta Jamińska

Kategoria - Sprawy społeczne

Data publikacji -24 kwietnia 2025 godz. 15:16

W Trzcielu świętowano podwójną rocznicę - 35-lecie Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 30. dzień funkcjonowania Centrum Usług Społecznych. - Kolejna gmina w województwie przekształciła swój OPS w nową formę świadczenia usług społecznych - mówił wicemarszałek Grzegorz Potęga.

- Obchodzimy 35-lecie OPS-u i jednocześnie świętujemy pierwsze 30 dni działalności

Centrum Usług Społecznych. To pokazuje, że kiedy jedno się kończy, drugie się zaczyna – jesteśmy właśnie w miejscu nowego początku. Jesteśmy w tych miejscowościach, gdzie powstają CUS-y, bo to dla nas nowy wymiar opieki społecznej. Te formy wsparcia rozwijają się dynamicznie w całym kraju – także województwo lubuskie wpisuje się w ten ogólnopolski trend – dodał wicemarszałek.

W uroczystości wzięli udział **dyrektor Centrum Usług Społecznych Dominika Konieczna** oraz **burmistrz Trzciela Jacek Ignorek**, a także **dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego UMWL Jakub Piosik**.

– Z kart historii wyczytaliśmy, że w 1990 roku powstał ośrodek powołany uchwałą rady. Od tego czasu pomoc społeczna się rozwijała – mieliśmy coraz więcej promotorów tej idei i szerokie wsparcie społeczne. Teraz, dzięki nowemu budynkowi, otwieramy Centrum Usług Społecznych, które będzie służyć mieszkańcom w jeszcze szerszym zakresie – wyjaśniła dyrektor Dominika Konieczna.

W nowej przestrzeni mieszczą się nie tylko biura CUS, ale także Środowiskowy Dom Samopomocy oraz mieszkania wspomagane. To rozwiązania, które mają wspierać lokalną społeczność w sposób zintegrowany i kompleksowy.

– Każdy mieszkaniec może się do nas zgłosić. Nie mamy wybranych grup – jesteśmy otwarci na wszystkich i każdy otrzyma wsparcie, oczywiście w zakresie naszych możliwości – dodała dyrektor CUS-u w Trzcielu.

– Centrum Usług Społecznych to odpowiedź na potrzeby mieszkańców. Dotychczasowe ramy OPS czasem ograniczały działania. Teraz możemy tworzyć usługi na miarę XXI wieku – dokładnie takie, jakie są potrzebne naszej społeczności – powiedział burmistrz Jacek Ignorek.

Projekt „Utworzenie CUS w Gminie Trzciel” jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus Priorytet 6. Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli Działanie 6.13 Usługi społeczne i zdrowotne. – Obecnie w województwie lubuskim działa siedem Centrów Usług Społecznych, które powstały przy udziale środków unijnych. W pierwszym naborze wpłynęło dziewięć wniosków, z czego siedem uzyskało pozytywną ocenę, a łączna kwota dofinansowania wyniosła 17 milionów złotych. Trzciel otrzymał prawie 2 miliony złotych i dzięki tym środkom przekształcił swój ośrodek w centrum, które aktywizuje seniorów, osoby z niepełnosprawnościami, a także rodziny i dzieci – mówił dyrektor Departamentu EFS Jakub Piosik.

To kolejna inicjatywa społeczna zrealizowana w Trzcielu. 1 lipca 2022 r., w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego - Lubuskie 2020, rozpoczęło działalność Zielone Gospodarstwo Opiekuńcze „Gościniec pod Dębem” – miejsce integracji, opieki i aktywizacji dla osób z niepełnosprawnością oraz seniorów.